2024年12月16日

各 位

連結子会社株式の一部譲渡に関するお知らせ

当社は、連結子会社であるＣＴＣファーストコンタクト株式会社（以下、「ＣＴＣファースト

コンタクト」）の株式の一部を、株式会社シグマクシス・ホールディングス（以下、「シグマクシ

ス・ホールディングス」）に譲渡すること（以下、「本件株式譲渡」）について本日決定しました

ので、お知らせいたします。これに伴い、ＣＴＣファーストコンタクトは当社の持分法適用会社

となる予定ですので、下記の通りお知らせいたします。なお、本件株式譲渡はシグマクシス・ホ

ールディングスの後日の経営会議における決議を経て、実行される予定です。

記

１. 本件株式譲渡の理由

当社が推進するＢＰＯ領域の拡大による事業の成長に向けた戦略的取り組みの一環と

して、今般、企業の情報システム部門に向けたサービスデスク及びコンタクトセンター運用

サービス、マニュアル作成サービス、教育・研修サービス、バックオフィスサービス等のア

ウトソーシングサービスを提供するＣＴＣファーストコンタクトの株式の一部をシグマク

シス・ホールディングスに譲渡することといたしました。

ＢＰＯビジネスを取り巻く環境は、生成ＡＩなどのテクノロジーの急速な発展に伴い、

サービスの高度化・効率化や、デジタルバリューチェーンにおける戦略立案・コンサルティ

ングといった川上から業務運用等の川下までの一気通貫のサービス提供を求められており

ます。そのような環境において、ＣＴＣファーストコンタクトの今後の成長のために、企業

の情報システム部門における高度なＢＰＯ業務を新たな重点領域とし、シグマクシス・グル

ープとの連携も見据え、事業活動を強化してまいります。また、今回の取り組みを通じ、労

働人口減少の影響により発生する様々な領域での新たなＢＰＯニーズを取り込んでいくこ

とも視野に入れています。

なお、本件株式譲渡後も、当該会社は持分法適用会社として当社グループに留まります。

難易度の高いテクニカルサポート業務等、当社との連携によるシナジー効果を期待できる

分野においては、引き続き連携して事業を推進し、同社とともに、更なる事業の拡大と発展

を目指してまいります。

会 社 名 株式会社ベルシステム２４ホールディングス

代表者名 代表取締役 社長執行役員ＣＥＯ 梶原 浩

 （コード番号：6183 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員ＣＦＯ 大林 政昭

 （TEL. 03-6733-0024）

２．譲渡する子会社（ＣＴＣファーストコンタクト）の概要

（１） 名称 ＣＴＣファーストコンタクト株式会社

（２） 所在地 東京都世田谷区駒沢1-16-7

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 児玉 孝雄

（４） 事業内容

サービスデスク・コンタクトセンター運用サービス、アウトバウン

ドサービス、マニュアル作成サービス、教育・研修サービス、バッ

クオフィスサービス

（５） 資本金 5,000万円

（６） 設立年月日 2000年４月

（７）
大株主

（2024年11月30日現在）

当社：51％

伊藤忠テクノソリューションズ株式会社：49％

（８） 当社との関係

資本関係
上記（７）に記載のとおり、当社は当該会

社の株式を保有しております。

人的関係
当該会社の取締役（３名）を当社従業員が

兼任しております。

取引関係 双方において業務の受発注があります。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022年２月期 2023年２月期 2024年２月期

純資産 822百万円 1,069百万円 1,176百万円

総資産 1,792百万円 2,018百万円 1,865百万円

１株当たり純資産 822,524円 1,069,161円 1,176,381円

売上高 4,680百万円 5,435百万円 4,891百万円

経常利益 645百万円 854百万円 829百万円

当期純利益 432百万円 592百万円 581百万円

１株当たり当期純利益 432,585円 592,704円 581,383円

１株当たり配当金 346,068円 474,163円 465,106円

３．株式譲渡の相手先の概要

（１） 名称 株式会社シグマクシス・ホールディングス

（２） 所在地 東京都港区虎ノ門４-１-28 虎ノ門タワーズオフィス９階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 太田 寛

（４） 事業内容 グループ会社の事業活動の支援、経営管理

（５） 資本金 30億円（2024年３月末時点）

（６） 設立年月日 2008年５月９日

（７）
大株主

（2024年９月30日現在）

日本マスタートラスト信託銀行株式 会社（信託口）12.16％

伊藤忠商事株式会社 9.47％

株式会社日本カストディ銀行（信託口）9.38％

（８） 当社との関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はありません。

４. 譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 510株（議決権の数：510個、議決権の所有割合：51.00%）

（２） 譲渡株式数 30株（議決権の数：30個、議決権の所有割合：3.00%）

（３） 譲渡価額 300百万円

（４） 異動後の所有株式数 480株（議決権の数：480個、議決権の所有割合：48.00%）

５．日程

（１） 当社決定日 2024年12月16日

（２） 契約締結日 2025年１月７日（予定）

（３） 譲渡実行日 2025年１月16日（予定）

６．業績への影響（その他の収益の計上）

本件株式譲渡により、2025年２月期第４四半期連結会計期間において、残存持分の評価益が発

生する見込みであり、その他の収益に計上する予定ですが、金額は現在精査中であり、開示が必

要とされる場合には速やかに開示いたします。

なお、本件株式譲渡による業績予想の修正はございません。

以上